[bookmark: _GoBack]平成●●年●月●日
ＰＴＡ会員各位
●●小学校　ＰＴＡ
会長　●●●●

「漢字検定」試験監督ボランティア募集

前略
　平素はＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。
　さて、●月●日（●）に本校で「漢字検定」が実施されます。今回は、●級から●級まで、●●名の申し込みがありました。
　現在、ＰＴＡでは、試験監督のボランティアを募集しています。子どもたちが真剣に問題に取り組む姿を、監督という立場で見守っていただきたいと思います。ご多忙とは存じますが、ご協力をお願い申し上げます。
草々

 ＊ご協力いただける方は、下の用紙にご記入の上、●月●日（●）までに各担任の
   先生までご提出ください。
 ＊当日は、●時●分集合、●時●分ごろ終了（または解散）の予定です。
 ＊監督をするにあたり、特別な資格は必要ありません。監督者用のマニュアルもあります。
 ＊当日の流れと監督の方法については、後日改めてお知らせします。
 ＊ご質問などがございましたら、役員の●●（TEL ●●●－●●●●－●●●●）
   までご連絡ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　 きりとり

●月●日（●）締切

　「漢字検定」（●月●日実施）の試験監督ボランティアに応募します。

　●年●組　　保護者氏名：